

ВИМОГИ ДО ОФОРМЛЕННЯ НАУКОВИХ СТАТЕЙ

для публікації в збірнику наукових праць

«Гуманітарний вісник

Запорізької державної інженерної академії» «Humanities Bulletin of Zaporizhzhie State Engineering Academy»): Міжнародний науковий журнал

«Гуманитарный вестник Запорожской государственной инженерной академии»

Стаття обов'язково супроводжується авторською довідкою із зазначенням прізвища, імені, по батькові, наукового ступеня, вченого звання, посади, місця роботи, робочої, домашньої адреси і телефонів, адреси електронної пошти.

Редакційна колегія приймає до друку статті виключно за умови їх відповідності вимогам ВАК (див. Постанову президента ВАК України №7-05-1 від 15.01.2003 р.) щодо структури наукової статті, згідно з якими стаття повинна містити такі елементи як:

- постановку проблеми у загальному вигляді та її зв'язок із важливими науковими чи практичними завданнями;
- аналіз останніх досліджень і публікацій, з яких започатковано розв'язання даної проблеми і на які спирається автор;
- виділення невирішених раніше частин загальної проблеми, котрим присвячується статті;
- формування цілей статті (постановка завдання);
- виклад основного матеріалу дослідження з повним обґрунтуванням отриманих наукових результатів;
- висновки з даного дослідження і перспективи подальших розвідок у даному напрямку;
- структурні елементи статті необхідно виділити напівжирним шрифтом: постановка проблеми (включаючи аналіз останніх досліджень і публікацій); мета статті; виклад основного матеріалу; висновки.

До публікації в журналі приймаються раніше не опубліковані наукові праці. За точність цитування та наведення у статтях наукових фактів, цифр, інших відомостей відповідають автори. Редколегія може не поділяти світоглядних переконань авторів.

Всі статті супроводжуються рецензією доктора наук або кандидата за фахом публікації або витягом із протоколу засідання кафедри (відділу) про рекомендацію статті до друку; редакція здійснює власне рецензування статей. У статтю можуть бути внесені зміни редакційного характеру без згоди авторів. Редакційна колегія залишає за собою право відхиляти неякісні матеріали без пояснення причин. Матеріали рецензуються членами редакційної колегії збірника або сторонніми незалежними експертами, виходячи з принципу об'єктивності і з позицій вищих міжнародних академічних стандартів якості, та редагуються.

Рукопис статті подається в одному примірнику, надрукованому з одного

боку аркуша формату А-4. Разом із рукописом подається електронний варіант статті, виконаний у текстовому редакторі MS Word for Windows (формати .doc або .rtf). Електронний варіант статті подається на дискеті, диску чи електронною поштою за адресою: valentina-voronkova@yandex.ru

Вимоги для оформлення тексту: всі поля по 20 мм; шрифт Times Arial, кегель 14 пт; інтервал – 1,0; абзацний відступ – 1, 25 мм. Рисунки й таблиці оформляються згідно з ДСТУ.

Перелік літературних джерел розташовується за алфавітом або в порядку їх використання після тексту статті з підзаголовком Джерела і виконується мовою оригіналу. Посилання на літературу в тексті подаються за таким зразком: [5, с. 87], де 5 – номер джерела за списком літератури, 87 – сторінка. Посилання на декілька джерел одночасно подаються таким чином: [3; 5; 7]. У списку спочатку зазначають літературу кириличним алфавітом, далі – латиною. Слід подати список використаної літератури REFERENCES (TRANSLATED & TRANSLITERATED). Бібліографічний запис використаної літератури слід оформлювати згідно зі стандартом «ДСТУ 7.1:2006. Система стандартів з інформації, бібліотечної та видавничої справи. Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складання», що чинний від 01.07.2007. Першоджерела подаються мовою оригіналу. Перелік літературних джерел розташовується в порядку їх нумерації та надається з підзаголовком Список використаної літератури в останньому розділі статті.

Дані відомості повинні бути наведені українською, російською та англійською мовами. Для авторів – не громадян України, переклад назви статті, відомостей про автора, анотації та ключових слів на українську мову не обов'язковий.

Обсяг анотації (української, російської) не повинен перевищувати 100 слів. Анотація дає можливість встановити основний зміст наукової статті, визначити її релевантність, повинна включити характеристику основної теми, проблеми наукової статті, цілі роботи та її результати. В анотації вказують, що нового несе в собі дана стаття у порівнянні з іншими згідно тематики і цільового призначення. Анотації повинні бути оформлені згідно міжнародних стандартів і включати наступні моменти: вступне слово про тему дослідження; мету наукового дослідження; наукова і практична значущість роботи; методологія дослідження; основні результати і висновки досліджуваної теми; цінність проведеного дослідження (який вклад дана робота внесла у відповідну сферу знань); практичне значення роботи. Анотація англійською мовою від 3000 до 4000 знаків.

Ключові слова повинні виражати основний смисловий зміст статті, слугувати орієнтиром і використовуватися для пошуку статей в електронних базах. Розміщуються після анотації в кількості 4-8 слів, наводяться у трьох анотаціях – українській, російській та англійській, відображають дисципліну (сферу науки, в рамках якої написана дана стаття), тему, мету, об'єкт дослідження.

Висновки повинні супроводжуватися рекомендаціями, оцінками,

пропозиціями, гіпотезами, описаними в статті. Свідчення, які включені до назви статті, не повинні повторюватися у тексті авторського резюме.

Відповідальність за правильність, точність і коректність цитування, посилань та перекладу покладається на автора.

Матеріали направляти на адресу: 69006, м. Запоріжжя, пр. Леніна, 226, кімн. Л 323. Запорізька державна інженерна академія, редакція “Гуманітарного вісника”.

Збірник наукових праць
«Гуманітарний вісник Запорізької державної інженерної академії»
«Humanities Bulletin of Zaporizhzhzhe State Engineering Academy»
«Гуманитарный вестник Запорожской государственной инженерной академии»

Випуск №61 (2015) (Вихід з друку – щоквартально)

Засновник і видавець:

Запорізька державна інженерна академія

Головний редактор:

Воронкова Валентина Григорівна – доктор філософських наук, професор, академік Української академії політичних наук, академік Міжнародної академії наук вищої школи, академік Академії наук соціальних технологій і місцевого самоврядування, завідувач кафедри менеджменту організацій та управління проектами Запорізької державної інженерної академії
valentina-voronkova@yandex.ru моб. 050 637 27 68

Технічний редактор:

Ажажа Марина Андріївна – кандидат наук з державного управління, доцент кафедри менеджменту організацій Запорізької державної інженерної академії azaz-marina@yandex.ru
69006, м. Запоріжжя, проспект Леніна, 226,
Запорізька державна інженерна академія
тел.: (0612) 227 12 23

Свідectво про державну реєстрацію друкованого засобу масової інформації Збірник наукових праць “Гуманітарний вісник Запорізької державної інженерної академії ” (Серія 33 №427 від 02.02.2001 р. і KB № 9770 від 15.04.2005р. **Переререєстровано як фаховий з філософських дисциплін згідно з наказом МОНУ №261 від 06.03.2015р.**

«Humanities Bulletin of Zaporizhzhzhe State Engineering Academy»

Підписано до друку 28.05.2015 р.

Умов. видав. арк. 16,2 Умов. друк. арк. 16,2 Наклад 300 прим.

Адреса видавця:

Редакційно-видавничий відділ Запорізької державної інженерної академії:
69006, м. Запоріжжя, просп. Леніна, 226, ЗДІА, кімн. 96 Тел. (0612) 2238-596
Оригінал-макет виготовлено в редакції “Гуманітарного вісника ЗДІА”

Надруковано з електронного оригінал-макету редакції в РВВ ЗДІА

МІЖНАРОДНА ІНДЕКСАЦІЯ ЖУРНАЛУ

1. Ulrich's Periodicals Directory - передплатний каталог американського видавництва Bowker, є найбільшою БД, яка описує світовий потік періодичних видань за всіма тематичними напрямками.



2. РИНЦ (Росія) - міжнародна наукометрична база даних наукових публікацій вчених. Для отримання даних про публікації та цитованості статей на основі бази даних РИНЦ використовується аналітичний інструментарій ScienceIndex. (Детальніше)



3. EBSCO - агрегатор повнотекстових видань. Включає в себе 375 повнотекстових баз даних і більш 350000 електронних книг



4. Bielefeld Academic Search Engine (BASE) - пошукова служба (Німеччина), яка є одним з потужних постачальників актуальних даних про наукові публікації європейських вчених. Більш детально з публікаціями можна ознайомитися тут (посилання)



5. WorldCat - найбільша у світі бібліографічна база даних, яка налічує понад 240 млн записів всіх видів творів на 470 мовах світу. База створюється спільними зусиллями більш ніж 72 тис. бібліотек з 170 країн світу в рамках організації Online Computer Library Center. (Посилання)



6. ResearchBib - міжнародна мультидисциплінарна база даних наукових журналів, що включає в себе описи журналів більш ніж 5400 видавців. (посилання)



7. Directory of Open Access Journals (DOAJ) - це директорія, що пропонує вільний (безкоштовний) доступ до понад 1500 наукових та академічних журналів в електронному форматі по всіх напрямках. Мета директорії полягає в просуванні та популяризації стрімко зростаючої кількості наукових журналів, доступних безкоштовно через Інтернет, а також у підвищенні ролі міжнародного руху "Журнали у відкритому доступі" (Open Access Journals) і полегшенні доступу до вільних електронних наукових і дослідницьких журналів. (Посилання)



